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PROTOKÓŁ  

z XLIII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 25 września 2018 roku. 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 25 września 2018 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się XLIII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 

radnych uczestniczy 14 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 

przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, 

Ewa Sumińska, Czesław Nowakowski, Rafał Sroka, Krystyna Matkowska, Janusz 

Białoskórski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  

Przyjęcie protokołu z XLII Sesji z dnia 26 czerwca 2018 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się                  

w dniu 26 czerwca 2018 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XLII Sesji przy 14 głosach za przyjęciem 

protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 0. 

Ad.3 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? 

Starosta Tadeusz Teterus prosił o wprowadzenie w punkcie 7 „Podjęcie uchwał                        

w sprawie:” proponowanego porządku obrad pkt-u k) w brzmieniu: „wyznaczenia 

przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie”. 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do proponowanego porządku obrad 

zmiany wniesionej przez Starostę.  

W obecności 14 radnych (nieobecni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, Czesław 

Nowakowski, Rafał Sroka, Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 14 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

Dalej przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz z wniesioną 

poprawką. 
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W obecności 14 radnych (nieobecni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, Czesław 

Nowakowski, Rafał Sroka, Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 14 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 

uzupełnieniu porządku obrad. 

Na salę przybył radny Czesław Nowakowski i radny Rafał Sroka. Od tego momentu w Sesji 

udział bierze 16 radnych. 

Ad.4 

Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Czarnkowie za I półrocze 2018 roku. 

Głos zabrała główna księgowa Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 

przedkładając radnym sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za I półrocze 2018 roku. 

W omawianym okresie Szpital osiągnął przychody ogółem w wysokości                      

13 366 tys. zł, co stanowi 102,38% wykonania planu półrocznego. Przychody z działalności 

statutowej medycznej wyniosły 12 984 tys. zł, co stanowi 101,89% wykonania planu 

półrocznego. Przychody z działalności pozastatutowej wyniosły 90 tys. zł, co stanowi 

101,12% wykonania planu półrocznego. Przychody z działalności operacyjnej wyniosły                  

290 tys. zł, co stanowi 131,82% wykonania planu półrocznego. Koszty ogółem za okres od 

01.01.-30.06. 2018 r. poniesiono w wysokości 14 710 tys. zł., co stanowi 111,27% wykonania 

planu półrocznego. Koszty stałe stanowią 56,85%, koszty zmienne 43,15%. W omawianym 

okresie osiągnięto stratę w wysokości (-) 1 343 tys. zł. Amortyzacja wyniosła 490 tys. zł. 

Zobowiązania stanowiły kwotę 10 538 414,88 zł. Strukturę zobowiązań tworzą:  

zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 4 063 414,94 zł; zobowiązania długoterminowe                   

w kwocie 6 474 999,94 zł; zobowiązania wymagalne wynoszą 926 403,74 zł. Należności 

powstałe na dzień 30.06.2018 r. wyniosły 1 345 718,21 zł. Szpital dokonał zakupu sprzętu na 

łączną kwotę 6 469,80 zł.  Szpital otrzymał także darowizny z Fundacji AMICIS z Wronek 

oraz darowiznę z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na łączną kwotę 40 237,20 zł. 

Otrzymano również dotację z Urzędu Miasta w Czarnkowie na kwotę 110 tys. zł.  

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radny Rajek, w związku z tym, że przedłożone materiały dotyczyły wyniku 

finansowego za I półrocze br. zapytał, jak sytuacja wygląda na dzisiaj, jak wyglądają 

zobowiązania, koszty, czy strata się zmniejsza? 

 Główna księgowa odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy może odpowiedzieć w ten 

sposób, że Szpital otrzymał komunikat z Narodowego Funduszu Zdrowia, że plan finansowy 

jeśli chodzi o II półrocze został przesunięty do 15 października i wówczas ostatecznie Szpital 

otrzyma informacje, czy dostanie środki za nadwykonanie i jak będzie wyglądało 

kontraktowanie II półrocza. Szpital ma nadwykonania na kwotę 790 tys. zł, aczkolwiek nie 

można powiedzieć, czy cała tą kwotę otrzyma. Musimy czekać do 15 października br.  
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Ad.5 

Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Szpitala Powiatowego im. Jana 

Pawła II w Trzciance za I półrocze 2018 roku. 

Głos w tym punkcie zabrał dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II                          

w Trzciance przedkładając radnym sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku 

finansowym Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za I półrocze 2018 roku. 

W omawianym okresie Szpital osiągnął przychody ogółem w wysokości                      

17 831 tys. zł, co stanowi 50,41% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności 

statutowej medycznej wyniosły 16 908 tys. zł, co stanowi 50,46% wykonania planu rocznego. 

Przychody z działalności gospodarczej (pozastatutowej) wyniosły 181 tys. zł, co stanowi 

46,41% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności operacyjnej i działalności 

finansowej wyniosły 742 tys. zł, co stanowi 52,77% wykonania planu rocznego. Koszty 

ogółem za okres od 01.01.- 30.06. 2018 r. poniesiono w wysokości 18 062 tys. zł., co stanowi 

51,26% wykonania planu rocznego. Koszty stałe stanowią 64,69%, koszty zmienne 35,31%. 

W omawianym okresie osiągnięto stratę w wysokości (-) 231 tys. zł. Amortyzacja wyniosła 

656 tys. zł. Zobowiązania stanowiły kwotę 3 533 tys. zł i były to zobowiązania 

krótkoterminowe. Należności powstałe na dzień 30.06.2018 r. wyniosły 2 911 tys. zł ( w tym 

wymagalne 136 tys. zł. Szpital dokonał zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz 

przeprowadzone zostały remonty na łączną kwotę 356 038,16 zł.  Szpital otrzymał również 

sprzęt i aparaturę medyczną na oddział dziecięcy z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

na łączną kwotę 40 237,20 zł.  

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.6 

Informacja Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu za I półrocze 2018 roku. 

Głos w tym punkcie zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek wyjaśniając, że 

informacja, którą przedkłada z wykonania budżetu składa się z trzech części, tj. przebiegu 

wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej  oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej za I półrocze 2018 roku. Ta część dotycząca szpitali została przed chwilą 

omówiona i przyjęta, stąd nie było potrzeby omawiania jej w tym punkcie. Pani Skarbnik 

skupiła się na informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018                              

i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

Informację w tym zakresie przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk 

papierowy stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Wcześniej radni szczegółowo zapoznani zostali z informacją o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu za I półrocze 2018 i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na 

wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu, w dniu 10 września 2018 r.  

 Pani Skarbnik przedłożyła radnym również Uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  - załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, wyrażającej pozytywną opinię              

o informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego.  
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 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? Pytań nie 

zgłoszono, stąd przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej  oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej za I półrocze 2018 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, Krystyna 

Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 15 radnych głosowało za przyjęciem informacji, 

- 0 głosów przeciwnych, 

-  1 głos wstrzymujący. 

Informacja została przyjęta.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach ( godz. 14.00 - godz. 14.10 ). 

Wznowienie obrad. 

Po wznowieniu obrad, udział w nich bierze 16 radnych. Nieobecni radni: Feliks 

Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski 

Ad.7 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Drawsko na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pn. „Renowacja Pomnika Wdzięczności w Drawsku”,                    

w ramach przygotowań do obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polską 

niepodległości oraz 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Drawsko na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Renowacja 

Pomnika Wdzięczności w Drawsku”, w ramach przygotowań do obchodów 100 rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100 rocznicy wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego, głos zabrała Pani naczelnik Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw 

Społecznych przedstawiając treść uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

W proponowanej w dniu dzisiejszym uchwale Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 

udziela pomocy finansowej w formie dotacji  w wysokości 10 000,00 zł Gminie Drawsko              

z przeznaczeniem na  dofinansowanie do renowacji Pomnika Wdzięczności. Pomoc 

finansowa, o której mowa, to środki z budżetu powiatu na 2018 rok. 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym i ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, Powiat może udzielać pomocy w tym pomocy  

finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego                           

w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. Rada Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego 30 maja 2017 r. przyjęła uchwałę nr XXIX/232/2017, w której ustanowiła 

rok 2018 Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego. W związku z tym, zaplanowano na 

2018 rok Powiatowe Obchody 100 – lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim. W ramach tego wydarzenia uwzględniono szereg działań,  

związanych  z  uczczeniem  tej  rocznicy.  Renowacja Pomnika Wdzięczności, której podjęła 

się Gmina Drawsko wpisuje się w to zadanie, a współudział Powiatu Czarnkowsko-
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Trzcianeckiego stanowić będzie pomoc w realizacji tego projektu. Ponadto pomnik ten 

stanowi miejsce, w którym rokrocznie odbywa się szereg uroczystości patriotycznych                           

i kościelnych, co stanowi dodatkowy argument celowości niniejszego wsparcia. Realizacja 

powyższego zadania jest ważnym elementem tworzenia warunków do zachowania                              

w pamięci walk o niepodległość Polski w powiecie czarnkowsko–trzcianeckim                                  

i zachowania dziedzictwa lokalnego. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się 

za zasadne. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 16 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/321/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 8 do niniejszego protokołu. 

Salę opuścili radni Anna Wyrzykowska i Piotr Ławiński. Od tego momentu w obradach 

uczestniczy 14 radnych. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2018-2036, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 

finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu, która omówiła szczegółowo zmiany 

proponowane  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2018-2036 oraz zmiany 

proponowane do budżetu powiatu na rok 2018.  

Proponowane zamiany w WPF oraz zmiany do budżetu powiatu zaopiniowane zostały 

pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 9            

i nr 10 o niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo - Gospodarczej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Jeśli chodzi o zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2036 wynikają 

one z konieczności uwzględnienia w poszczególnych pozycjach budżetu na 2018 rok 

proponowanych zmian na dzień 25 września b.r. oraz tych dokonywanych uchwałami 

Zarządu Powiatu w miesiącach czerwiec-sierpień, mających wpływ także na lata następne. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa wymaga dostosowania dochodów i wydatków zarówno tych 

bieżących jak i majątkowych. 

W porównaniu do poprzedniej uchwały z czerwca dochody zmniejszyły się o 450.555,72 zł.  

Uwzględniona została zmiana planu dotacji celowych z budżetu państwa na zadnia zlecone      

i własne powiatu na rok 2018 z zakresu: ochrony przeciwpożarowej, edukacji, na 

przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rady powiatu, dla Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego, na wspieranie rodziny. W przypadku dotacji na zadania własne 

nastąpiła korekta planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za 

okres od stycznia do czerwca 2018 roku (art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.                           

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego). Ponadto uwzględniono zwiększenie dotacji 

na drobne zadania remontowe w domach pomocy społecznej, które wymagały wkładu 

własnego z środków powiatu. 

Przypisano środki związane z realizacją programu „Aktywny samorząd” z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także pochodzące z Funduszu Pracy na 
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wypłatę nagród specjalnych wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie. 

Ponadto przyjęto do budżetu pomoc finansową z Miasta i Gminy Trzcianka przeznaczoną na 

realizację zadania pn. „Dofinansowanie zakupu karetki pogotowia dla Szpitala Powiatowego 

im. Jana Pawła II w Trzciance”. Zmianie ulegają dochody i wydatki z tytułu porozumień                   

z powiatami w zakresie zadań przypisanych do działu Rodzina (rodziny zastępcze, 

działalność placówek opiekuńczowychowawczych). Skorygowano dochody budżetu roku 

2018 z tytułu darowizny w związku z przesunięciem na kolejny rok „Budowy sali sportowej 

wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacji i remontu przyległego do 

niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie”, oraz urealniono 

dochody z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych. 

Ponadto dokonano zmian w zakresie proponowanych przez jednostki organizacyjne 

wysokości planowanych kwot dochodów do przewidywanego ich wykonania. 

W związku z przystąpieniem do realizacji kolejnego projektu przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Trzciance p.n. „Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu 

czarnkowskotrzcianeckiego”, 

przypisano zarówno w budżecie tegorocznym jak i kolejnych latach środki na ww. 

przedsięwzięcie. Zadanie finansowane będzie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Ogółem kwota opiewa na 1.462.068,00 zł i obejmuje lata 2018-2021. 

Strona wydatków ogółem w okresie od poprzedniej zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej uchwały proponowanej we wrześniu zwiększyła się o 539.300,28 zł. Dokonano 

między innymi urealnienia wydatków majątkowych z zakresu dróg do faktycznie 

poniesionych nakładów w Gminie Połajewo i Gminie Wieleń (przeniesienie środków między 

zadaniami). Wobec braku rozstrzygnięcia procedury przetargowej na zadanie przypisane przy 

Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie dokonuje się jego przesunięcia na kolejny rok,                

co wpływa na umniejszenie tegorocznego planu do kwoty 79.829,00 zł. 

Przeznacza się dodatkową kwotę 1.500.000,00 zł środków własnych powiatu na „Rozbudowę 

budynku głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, plan po zmianie 

wynosi 1.589.175,00 zł.  

Dokonano zwiększenia o 3.000,00 zł planowane wydatki na „Budowę boiska 

wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej przy Zespole Szkół Technicznych w Trzciance 

(środki z rezerwy celowej), kwota po zmianie wynosi 402.335,00 zł.  

Ponadto przypisano zadania inwestycyjne finansowane z środków od innych samorządów,               

a także w ramach środków własnych: 

- „Poprawa architektury otoczenia Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance” (środki                         

z rezerwy celowej) - 21.356,00 zł, 

- „Dofinansowanie zakupu karetki pogotowia dla Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II                    

w Trzciance” (środki Miasta i Gminy Trzcianka) - 100.000,00 zł, 

- „Dofinansowanie zakupu samochodu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych i Niepełnosprawnych Intelektualnie EMPATIA                   

w Gębicach” (środki własne) - 6.780,00 zł, 

- „Dofinansowanie zakupu autobusu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Caritas Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance, filia w Wieleniu” (środki własne) - 

8.044,00 zł, 

- „Dofinansowanie dla Gminy Drawsko przedsięwzięcia pn. renowacja Pomnika 

Wdzięczności w Drawsku” (środki własne) - 10.000,00 zł, 

- „Rozbudowa systemu zarządzania komputerami w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie 

o zapasowy kontroler domeny Active Directory” (środki własne) - 30.000,00 zł. 
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Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, po dokonaniu wielokrotnych analiz wydatków 

jednostek oświatowych celem zabezpieczenia ich funkcjonowania do końca roku, przeznacza 

się dodatkowo kwotę 1.767.689,00 zł z tzw. „wolnych środków”. W ramach środków tych 

ponad 238.000,00 zł przeznacza się na refundację wydatków związanych z waloryzacją płac 

nauczycieli, a pozostała kwota prawie 570.000,00 zł zostanie przypisana w miesiącu 

październiku z rezerwy celowej na zadania oświatowe. 

W niniejszych zmianach uwzględnia się także 37.370,00 zł na dodatkowe zadania                                   

w jednostkach oświatowych (głównie remontowe), które wstępnie w miesiącach letnich 

zaakceptował Zarząd Powiatu. Pozostałe zmiany wydatków dotyczyły zmian wynikających                  

z uwzględnienia zmian po stronie 

dochodów. Podsumowując ostateczne zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

proponowane na dzień 25 września przedstawiają się następująco: 

• dochody ogółem - zmniejszenie o 450.555,72 zł, z tego: 

- dochody bieżące - zmniejszenie o 556.465,72 zł, 

- dochody majątkowe - zwiększenie o 105.910,00 zł; 

• wydatki ogółem - zwiększenie o 539.300,28 zł, z tego: 

- wydatki bieżące - zwiększenie o 2.268.979,28 zł, 

- wydatki majątkowe - zmniejszenie o 1.729.679,00 zł. 

Jak wynika z powyższego zestawienia, Wieloletnia Prognoza Finansowa wymaga 

dostosowania dochodów i wydatków, zarówno w zakresie tych bieżących jak i majątkowych. 

Dokonuje się zwiększenia planowanego deficytu budżetu o 989.856,00 zł. Ujemny wynik 

budżetu po zmianie wynosi 12.215.370,56 zł. Zwiększenie deficytu zostanie sfinansowane 

poprzez podwyższenie kwoty tzw. „wolnych środków” z rozliczenia budżetu roku 2016                  

o 2.287.940,00 zł. Z uwagi na niewykorzystanie pełnej puli środków w ramach uchwały                     

o obligacjach, umniejsza się planowane źródło sfinansowania deficytu o kwotę                

2.700.000,00 zł. Stosowna uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w zakresie emisji 

obligacji, poprzez przesunięcie części serii do pobrania na kolejny rok, zostanie wywołana                

w miesiącu październiku. 

Ostatecznie po zwiększeniu deficytu kwota przychodów po zmianie wynosi 12.852.670,56 zł, 

z tego: 

- tzw. „wolne środki” - 4.252.670,56 zł, 

- z tytułu emisji obligacji - 8.600.000,00 zł. 

Z uwagi na fakt, iż nie planuje się dodatkowych spłat zadłużenia ponad kwoty wynikające                

z aktualnych umów kredytowych, koryguje się wysokość planowanych rozchodów budżetu 

do poziomu 637.300,00 zł. 

Z uwagi na przyjęte wskaźniki i zasady obliczania poszczególnych wartości przy tworzeniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2036, proponuje się Radzie Powiatu 

uchwalenie zmiany, która to nada nowe brzmienie: 

- załącznikowi nr 1 obejmującemu dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, 

wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody                           

i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu; 

- załącznikowi nr 2 dotyczącemu wieloletnich przedsięwzięć finansowych. 

W przypadku pierwszego załącznika zostanie dostosowany plan poszczególnych kwot 

budżetu roku 2018, co w konsekwencji wpłynie na wielkości w kolejnych latach, gdyż bazą 

wyjściową był głównie 2018 rok. 

Kształt nowego załącznika nr 2, obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia, jest wynikiem 

przesunięcia kwot w związku z zakończeniem procedur przetargowych, wprowadzeniem 

kolejnych wieloletnich przedsięwzięć, a także z przesunięciem zadania na kolejne lata. 

Zmiany dotyczą: 
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- 1.1.1.7 i 1.1.2.4 - nowe przedsięwzięcie - „Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego” - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance – okres 

realizacji zadania - lata 2018-2021. Łączne nakłady wynoszą 1.462.068,00 zł. 

- 1.3.1.10 - nowe przedsięwzięcie - „Opracowanie założeń do projektu scalania gruntów 

obrębu Przybychowo gmina Połajewo” - Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - okres 

realizacji zadania - lata 2018-2019 (umowa pierwotna z 2018 roku, termin płatności 

przesunięto na 2019 rok). Łączne nakłady wynoszą 84.500,00 zł.  

- 1.3.2.3 - „Przebudowa drogi - Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1337P                              

w miejscowości Mężyk” - Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie – zmniejszenie                        

o 10.000,00 zł, łączne nakłady po zmianie wynoszą 174.657,00 zł, w tym na rok 2018 -

153.132,00 zł, 

- 1.3.2.7 - „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz 

termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie” - Starostwo Powiatowe                          

w Czarnkowie - zmniejszenie wydatków na 2018 rok o 3.384.503,00 zł i przeniesienie ich na 

2019 rok, łączne nakłady bez zmian. Pani Skarbnik dopowiedziała, że Zarząd będzie czynił 

starania, aby udział powiatu w tym zadaniu wzrósł do 4.000.000,00 zł + 1.000.000,00 zł od 

darczyńcy, czyli na rok 2019 na to zadanie byłaby kwota 5.000.000,00 zł.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 14 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski, Anna Wyrzykowska, Piotr Ławiński): 

- 11 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 3 głosy wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/322/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 12 do niniejszego protokołu. 

Salę opuścił radny Czesław Nowakowski, na salę wrócili radni Anna Wyrzykowska i Piotr 

Ławiński. Od tego momentu w obradach uczestniczy 15 radnych. 

c) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2018 rok: 

Dochody: 

- W związku z uzyskaniem informacji Nr FB-I.3111.334.2018.7 Wojewody Wielkopolskiego 

zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2018 w dziale 852, rozdział 85202 § 2130                     

- o kwotę 10.281,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów bieżących w domach 

pomocy społecznej: 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance - 3.804,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach - 4.236,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu ul. Chopina 9 - 2.241,00 zł. 

Zmiany po stronie wydatków zostaną wprowadzone zgodnie z decyzją dysponenta. 

Ponadto zgodnie z zasadami dofinansowania ww. zadań z środków własnych przeznacza 

się kwotę 11.180,00 zł, w tym: 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach zwiększenie o kwotę 3.852,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance zwiększenie o kwotę 3.512,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu zwiększenie o kwotę 3.816,00 zł. 

- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 99.800,00 zł pochodzącą z Funduszu Pracy na 

wypłatę nagród specjalnych wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne pracowników 
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Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie. Dodatkowa pula została przydzielona urzędom, 

które uzyskały najlepsze wskaźniki efektywności. 

Ww. kwota zostanie przypisana na wydatki zgodnie z określonym celem. 

- Przypisuje się w budżecie po stronie dochodów kwotę 13.212,00 zł z tytułu przystąpienia 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance do realizacji projektu pn. „Usługi 

społeczne dla mieszkańców w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”. Zadanie realizowane 

będzie w latach 2018-2021 - całość projektu opiewa na kwotę 1.462.068,00 zł, w tym wkład 

własny wynosi 73.104,00 zł (5%), pozostałe: 85% pochodzi z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 10% z budżetu państwa. W roku 2019 przewidziane są zakupy inwestycyjne na 

łączną kwotę 58.200,00 zł, tj.: 2 schodołazy oraz 2 przenośne koncentratory tlenu. 

- W związku z realizacją programu „Aktywny samorząd” przypisuje się na jego obsługę 

środki w kwocie 9.146,00 zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Wobec powyższego podwyższa się dochody powiatu, a także wydatki 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, merytorycznie odpowiedzialnego za to 

zadanie. 

- Podwyższa się o 60.000,00 zł planowane dochody z tytułu udziału powiatu w podatku 

dochodowym od osób prawnych. Planowana kwota po zmianie wynosi 360.000,00 zł. 

- Umniejsza się o 1.000.000,00 zł dochody powiatu z tytułu planowanej darowizny na 

budowę Sali widowiskowo-sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie, której 

realizacja została przesunięta na kolejny rok. 

- Dokonuje się urealnienia planowanych kwot dochodów powiatu uzyskiwanych na podstawie 

porozumień między powiatami, dotyczącymi ponoszenia kosztów utrzymania dzieci 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzinach zastępczych na 

naszym terenie. Zmiany przedstawiają się następująco: 

- „Przyjazny Dom” w Trzciance - zwiększenie o kwotę 60.281,00 zł - Powiat Pilski; 

-  „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. - zmniejszenie o kwotę 60.281,00 zł – Powiat Pilski; 

- rodziny zastępcze - ogółem zwiększenie o kwotę 4.247,00 zł.  

Zmiany przedstawione powyżej skutkują dostosowaniem planów do poszczególnych źródeł 

finansowania. Zwiększenie dochodów z kolei wpływa odpowiednio na wydatki Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 

- Zwiększa się plan dochodów i wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie                       

o 2.000,00 zł z tytułu opłaty za złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową 

oraz rejestrację oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, z których 

50% jest dochodem budżetu powiatu, a 50% dochodem budżetu państwa. 

- Dokonuje się zmian wysokości planowanych dochodów, co jednocześnie skutkuje na 

wysokość wydatków następujących jednostek organizacyjnych: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie - zwiększenie o 61.958,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - zwiększenie o 11.538,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - zmniejszenie o 10.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - zwiększenie o 545,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance - zwiększenie o 25.000,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu - zwiększenie o 2.197,00 zł, 

- Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie - zwiększenie o 38.143,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - zwiększenie o 1.000,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - zwiększenie o 15.500,00 zł. 

- W wyniku przeprowadzonej analizy planowanych dochodów jednostek oświatowych pod 

kątem wykonania do końca roku, dokonuje się zmian: 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - zmniejszenie o 35.000,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - zmniejszenie o 23.800,00 zł. 

Zmniejszenie ww. dochodów nie wpłynie na wysokość wydatków, zostaną one 
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uzupełnione z tzw. „wolnych środków”. 

- Wprowadza się przeniesienia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

w ramach określonego planu: 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, 

- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance. 

Wydatki: 

- Zwiększa się dotację celową na wydatki majątkowe w planie Wydziału Promocji, Ochrony 

Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o kwotę                          

1.500.000,00 zł z przeznaczeniem dla Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa budynku głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła 

II w Trzciance”. 

- Zwiększa się plan wydatków bieżących Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego o kwotę 

72.173,00 zł, w tym: 

• zwiększenie dotacji celowych o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zbilansowanie wydatków szkół i placówek niepublicznych: 

- Edukacja Lubasz Sp. Z o.o. w Lubaszu - 20.000,00 zł, 

- Prywatny Zespół Szkół w Czarnkowie - 25.000,00 zł, 

- Specjalny Ośrodek Wychowawczy „Nasz Dom” w Gębicach - 6.000,00 zł, 

- Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy „DEO-GRATIAS” w Gębicach - 9.000,00 zł, 

• zwiększenie o kwotę 22.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację Powiatowego 

Dnia Edukacji Narodowej oraz na nagrody Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego dla 

wyróżnionych nauczycieli i dyrektorów z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

• zmniejszenie o kwotę 9.827,00 zł z przeznaczeniem na wydatki poniższych jednostek 

organizacyjnych: 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 1.400,00 zł - na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - 4.000,00 zł - na realizację praktycznej 

nauki zawodu, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - 4.427,00 zł - na realizację praktycznej 

nauki zawodu. 

Ponadto umniejsza się plan inwestycyjny Wydziału o kwotę 3.384.503,00 zł (w tym środki               

z darowizny 1.000.000,00 zł), w związku z przesunięciem na kolejny rok zadania                           

pn. „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz 

termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie. Plan po zmianie wynosi 

79.827,00 zł. 

- Dokonuje się zwiększenia planowanych kwot dotacji celowej tytułem sfinansowania 

kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

oraz rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Zmiany przedstawiają się 

następująco: 

• placówki opiekuńczo-wychowawcze - zwiększenie o 36.065,00 zł, 

• rodziny zastępcze - zwiększenie o 4.683,00 zł 

Kwota na dotacje zostanie zabezpieczona środkami własnymi z zakresu pomocy społecznej. 

- Podwyższa się wydatki Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego o kwotę                            

60.000,00 zł w celu zabezpieczenia ich do końca roku. 

- Przypisuje się w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Czarnkowie Wydział 

Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych kwotę 273,00 zł tytułem sfinansowania 

kosztów transportu medycznego mieszkańca powiatu z miejsca zamieszkania (Krzyż Wlkp.) 
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do Zespołu Domów Pomocy Społecznej prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr 

Franciszkanek Rodziny Maryi w Wieleniu. 

- Przenosi się kwotę 6.500,00 zł z planu Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie do 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego                         

z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych przez wydział dotyczących 

zasądzonego odszkodowania. 

- Wyodrębnia się w ramach przesunięć w planie Wydziału Organizacyjnego nowe zadanie 

inwestycyjne p.n. „Rozbudowa systemu zarządzania komputerami w Starostwie Powiatowym 

w Czarnkowie o zapasowy kontroler domeny Active Directory” - 30.000,00 zł. 

- W związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2018 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 

wzrosło dofinansowanie ze środków PFRON kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. W związku z powyższym zwiększa się z budżetu powiatu 

dotację na Warsztaty Terapii Zajęciowej o kwotę 6.465,00 zł, w tym: 

- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Trzciance prowadzone przez „Caritas” Parafii p.w. Św. 

Jana Chrzciciela w Trzciance - 3.666,00 zł, 

- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Gębicach prowadzone przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Psychicznie Chorych i Niepełnosprawnych Intelektualnie „EMPATIA” - 2.666,00 zł, 

- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pile - 133,00 zł. 

- W wyniku analizy wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance pod 

kątem szeroko rozumianej pomocy dla dzieci z terenu powiatu umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych w b.r. zaistniała możliwość umniejszenia zaplanowanej na ten 

cel kwoty o 50.000,00 zł. 

- Przeznacza się dodatkowe środki w celu zabezpieczenia wydatków związanych z bieżącym 

utrzymaniem do końca roku w jednostkach oświatowych na kwotę ogółem 1.528.929,00 zł,                  

z tego: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 175.200,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 100.253,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - 55.115,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - 108.378,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 255.345,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 126.684,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 210.299,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 22.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 28.640,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 26.940,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 47.360,00 zł, 

- Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie - 305.815,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 66.900,00 zł. 

Środki zabezpieczono w ramach tzw. „wolnych środków”. 

- Przypisuje się do jednostek i placówek oświatowych część środków poniesionych na 

wdrożenie podwyżek dla nauczycieli na kwotę ogółem 238.760,00 zł, z tego 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 20.239,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 17.667,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - 40.684,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - 24.747,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 19.185,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 14.122,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 35.846,00 zł, 
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- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 4.290,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 5.130,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 4.642,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 5.386,00 zł, 

- Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie - 17.287,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 29.535,00 zł. 

Refundacja wydatków została zabezpieczona w ramach tzw. „wolnych środków”. 

Pozostała kwota 569.817,00 zł na ww. cel zostanie przypisana z rezerwy celowej. 

- Na podstawie decyzji Zarządu Powiatu, które zapadły w okresie letnim przypisuje się kwoty 

z „wolnych środków” dla: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance - 1.000,00 zł (zakup projektora multimedialnego), 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. - 5.370,00 zł (remont klatki 

schodowej), 

- Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach - 15.000,00 zł (przygotowanie pomieszczenia do 

realizacji projektu pn. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020” - 10.000,00 zł; zaadaptowanie 

pomieszczenia na salę lekcyjną - 5.000,00 zł), 

- Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. - 16.000,00 zł (remont serwerowni). 

Ogółem przypisane kwoty na ww. cel opiewają na 37.370,00 zł, z tego: 

- Dział 801 - 32.000,00 zł, 

- Dział 854 - 5.370,00 zł. 

- Zmniejsza się o 84.500,00 zł plan wydatków Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w związku z przeniesieniem płatności za opracowanie 

założeń do projektu scalania gruntów obrębu Przybychowo, gmina Połajewo 

na rok 2019. 

- Zwiększa się o 3.000,00 zł plan wydatków Wydziału Gospodarki Nieruchomościami                       

i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów sporządzania ocen technicznych przejmowanych na rzecz powiatu pojazdów 

usuniętych z drogi, które stały się własnością Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 

podstawie orzeczeń sądu o ich przepadku. 

- Dokonuje się przeniesienia planowanych środków z dotacji celowej z budżetu państwa na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, pomiędzy Młodzieżowym Ośrodkiem 

Socjoterapii w Białej na rzecz Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach w kwocie 1.447,88 zł. 

- Wyodrębnia się w planie Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, zadania inwestycyjne w formie dotacji celowych: 

• dla Gminy Drawsko pn. „Dofinansowanie dla Gminy Drawsko przedsięwzięcia pn. 

renowacja Pomnika Wdzięczności w Drawsku” na kwotę 10.000,00 zł, 

• dla Caritas Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance pn. „Dofinansowanie zakupu 

autobusu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Parafii pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Trzciance, filia w Wieleniu” na kwotę 8.044,00 zł, 

• dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych i Niepełnosprawnych Intelektualnie 

„EMPATIA” w Trzciance pn. „Dofinansowanie zakupu samochodu z przeznaczeniem 

na Warsztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych                                         

i Niepełnosprawnych Intelektualnie „EMPATIA” w Gębicach” na kwotę 6.780,00 zł. 

- Zmiany przedstawione w niniejszej uchwale skutkują koniecznością dostosowania 

odpowiednich załączników do uchwały budżetowej. 

- Dokonuje się przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych. 
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W związku ze zwiększeniem wydatków oraz zmniejszeniem dochodów, dokonuje się 

zwiększenia deficytu budżetu o 989.856,00 zł. Ujemny wynik budżetu po zmianie wynosi 

12.215.370,56 zł. Wobec powyższego konieczne jest zwiększenie przychodów budżetu.                    

Z uwagi na to, iż tzw. „wolne środki” z rozliczenia budżetu roku 2016 nie zostały                        

w pełni zaangażowane na wydatki w roku 2017, przeznacza się je do zbilansowania powstałej 

różnicy. Oznacza to, iż kwota przychodu z tego tytułu wynosi po zmianach 4.252.670,56 zł. 

Ponadto umniejsza się przychody z tytułu emisji obligacji o kwotę 2.700.000,00 zł, kwota po 

zmianach wynosi 8.600.000,00 zł. Urealnia się wysokość rozchodów do kwot wynikających                      

z umów kredytowych. Kwota po zmianach wynosi 637.300,00 zł. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do zmian do budżetu 

powiatu, do Pani Skarbnik? 

 Na salę wrócił radny Czesław Nowakowski. Od tego momentu w obradach 

uczestniczy 16 radnych. 

 Radny Sroka prosił o zrozumienie, że nie kwestionuje on potrzeby rozbudowy Szpitala 

Powiatowego w Trzciance, natomiast miał pytanie o usytuowanie tego zadania w budżecie 

powiatu. W uzasadnieniu do uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok, 

mamy zapis mówiący o tym, że zwiększa się dotację celową na wydatki majątkowe w planie 

Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego                      

w Czarnkowie o kwotę 1.500.000,00 zł z przeznaczeniem dla Szpitala Powiatowego im. Jana 

Pawła II w Trzciance na realizację zadania pn. „Rozbudowa budynku głównego Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance”. W wieloletnim planie inwestycyjnym 

przyjętym w 2016 roku jest zapis związany ze Szpitalem Powiatowym w Trzciance, jednak 

jest to rozbudowa oddziału rehabilitacji i wskazane jest, że ten koszt kształtowałby się na 

poziomie 11.000.000,00 zł w rozbiciu na lata 2018,2019 i 2020. To jednak nie jest to zadnie, 

o którym się dzisiaj mówi. W którym miejscu Rada Powiatu to zadanie, o którym dzisiaj 

mowa, przyjęła do realizacji? Desygnuje się pieniądze na zadanie, którego radny nie widzi, 

którego nie ma w zadnych zapisach.  

 Starosta Teterus odpowiedział, że wielokrotnie w tym roku dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Trzciance mówił o rozbudowie Szpitala Powiatowego w Trzciance, nie                        

w oparciu o WPI, w którym jest wpisany oddział rehabilitacji, tylko o inną koncepcję, która 

się z tym wiąże. Rada Powiatu podjęła już decyzję wcześniej, pomagając przy tworzeniu 

dokumentacji technicznej. Wielokrotnie na Komisjach na ten temat dyskutowano. Rada 

Powiatu zajęła się realizacją WPI w kontekście 3 ważnych zadań dla powiatu: 

bezpieczeństwo zdrowotne, bezpieczeństwo drogowo-chodnikowe i oświatowe. Te 3 

elementy są rdzeniem realizowanych przez powiat zadań. To, że dzisiaj Rada pochyla się nad 

kwotą pomocy finansowej dla Szpitala w Trzciance jest w kwocie możliwości finansowych 

powiatu. Ta możliwość wynika z tzw. wolnych środków i z obligacji, to pozwala na 

rozdysponowanie środków na dwa ważne zadania tj. Szpital Powiatowy w Trzciance i sala 

sportowa przy LO w Czarnkowie, bo na najbliższej sesji Rada będzie się nad tą sprawą 

pochylać i przesuwać środki finansowe. Nie wiadomym jest, czy Szpital te środki wykorzysta 

w tym roku ale element dochodzenia do decyzji jest taki o jakim radny wspomniał. Wszystko 

analizowane jest po kolei. Rada Powiatu pochyliła się już nad Szpitalem w Czarnkowie, gdyż 

nie spełniał standardów, przekazano 6.400.000,00 zł + środki na wyposażenie, co dało 

ogółem ok. 8.500.000,00 zł. Rozbudowa Szpitala w Trzciance to też jest spełnienie 

standardów, polepszenie warunków pracy i usług dla mieszkańców naszego powiatu. To jest 

bardzo ważne.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania dotyczące zmian 

do budżetu powiatu? 

 Pytań nie zgłoszono. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 12 głosów za, 

-  2 głosy przeciwne, 

-  2 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/323/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 13 do niniejszego protokołu. 

d) zmiany Uchwały Nr XXXVIII/290/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 roku, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVIII/290/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 

lutego 2018 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku, głos zabrała Pani dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiając radnym treść uchwały oraz 

zasadność jej podjęcia.  

 Jak wyjaśniła dyrektor PCPR, pismem z dnia 2 lipca 2018 r., p.o. Prezesa Zarządu 

PFRON przekazała informację o zwiększeniu środków do wysokości 2 350 870 zł na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych                        

w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim w 2018 roku. Zgodnie z tym pismem o kwotę                   

57 000 zł zwiększa się wysokość środków na dofinansowanie kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej. Pozostałą kwotę zwiększenia, w wysokości 1 zł, dopisano do limitu 

środków na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Po dokonaniu 

diagnozy potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej                              

i zawodowej ustalono, że największe potrzeby zgłaszane są w ramach dofinansowania 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dorosłych osób niepełnosprawnych  oraz 

niepełnosprawnych dzieci i młodzieży w wieku do 24 lat, uczącej się i niepracującej.                       

W związku z tym podjęto decyzję o przesunięciu środków na powyższy cel zmniejszając 

kwotę przeznaczoną na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób 

niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie „Integracja i aktywizacja społeczno-

zawodowa w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, realizowanym w Poddziałaniu 7.1.2 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Po zwiększeniu 

środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i dokonaniu zmian w limitach środków 

na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych ustala się jednolity tekst 

załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/290/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2018 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 

Podjęcie niniejszej Uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Powiatu.  

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami, w dzisiaj proponowanej uchwale: 

- zwiększa się kwotę środków finansowych przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2018 roku z kwoty 2 293 869 zł do kwoty 

2 350 870 zł. 

- w załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/290/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku 

wprowadza się wprowadza się następujące zmiany: 
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1) w pkt 1/ tj. dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej - zwiększa się 

wysokość środków o kwotę 57 000 zł, po zmianie wysokość środków finansowych wynosi              

1 576 620 zł; 

2) w pkt 2/ tj. dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych  –  zwiększa się 

wysokość  środków  o  kwotę  1 zł,  po  zmianie  wysokość  środków  finansowych  wynosi           

350 001 zł, w tym: 

• niepełnosprawnych dzieci i młodzieży w wieku do 24 lat, uczącej się i niepracującej                     

- 159 031 zł, 

• dorosłych osób niepełnosprawnych  –  120 970 zł, 

• osób niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie „Integracja i aktywizacja 

społeczno-zawodowa w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, realizowanym                          

w Poddziałaniu 7.1.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020  –  70 000 zł. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do Pani dyrektor 

PCPR-u? 

 Pytań ani uwag nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 16 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/324/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 15 do niniejszego protokołu. 

e) regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej przy 

Zespole Szkół Technicznych im. Noblistów Polskich w Trzciance, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie regulaminu 

korzystania z boiska wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej przy Zespole Szkół 

Technicznych im. Noblistów Polskich w Trzciance, głos zabrał naczelnik Wydziału Edukacji 

przedstawiając radnym treść uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

 Proponowana dzisiaj uchwała  mówi o uchwaleniu regulaminu korzystania z boiska 

wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej  przy Zespole Szkół Technicznych im. Noblistów 

Polskich w Trzciance stanowiący załącznik do uchwały. Powyższe wynika z faktu, że zgodnie                  

z ustawą o samorządzie powiatowym to Rada Powiatu ustala zasady i tryb korzystania                                 

z powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W miesiącu lipcu 2018 r. 

zakończono procesy inwestycyjne związane z budową boiska wielofunkcyjnego i siłowni 

zewnętrznej przy Zespole Szkół Technicznych, które  są obiektami użyteczności publicznej 

zatem koniecznym jest aby to Rada Powiatu ustaliła stosowne zasady korzystania z nich.  

Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z obiektów dla wszystkich 

użytkowników, zarówno uczniów jak i  osób dorosłych korzystających z nich w czasie 

wolnym od zajęć szkolnych i popołudniami.  Uchwalenie regulaminu wpłynie na 

egzekwowanie zasad bezpieczeństwa i porządku na obiekcie. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do 

naczelnika Wydziału? 
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 Pytań ani uwag nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 16 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/325/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 16 do niniejszego protokołu. 

f) zmiany uchwały w sprawie Powiatowego programu wspierania rozwoju                                   

i edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały (Nr XLI/312/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 maja                        

2018 r.) w sprawie Powiatowego programu wspierania rozwoju i edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, 

głos zabrał naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiając radnym treść uchwały oraz 

zasadność jej podjęcia.  

 Proponowana dzisiaj uchwała wprowadza następujące zmiany: 

1. w § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ 3) Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który uzyskał 

w wyniku  klasyfikacji końcoworocznej: 

a) w liceum ogólnokształcącym oraz w szkołach kształcących w zawodach, średnią 

ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

b) w szkole podstawowej specjalnej oraz  w oddziałach szkoły gimnazjalnej 

specjalnej funkcjonujących w szkole podstawowej specjalnej prowadzonej przez 

powiat, średnią ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych.” 

2. w § 3 ust. 2 pkt 4 skreśla się podpunkt b.   

 Zmiana w zapisach „Powiatowego programu wspierania rozwoju i edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki”, wynika z faktu, iż przyjęte w uchwale Nr XLI/312/2018 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 maja 2018 r. zmiany różnicujące kryteria średniej 

ocen za ostatni rok szkolny, uczniów różnych typów szkół ubiegających się o stypendium za 

wyniki w nauce, wzbudziły duże kontrowersje społeczne. Zatem proponuje się aby wrócić do 

zapisów dotychczas obowiązujących w tym zakresie, tj. do średniej ocen za ostatni rok 

szkolny w wysokości 5,0 dla uczniów wszystkich typów szkół, dla których Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki jest organem prowadzącym, jako uprawniające do ubiegania się                    

o to stypendium. Ponadto w programie, wykreśla się zapis dotyczący wymogu uzyskania 

przez ucznia ubiegającego się o którekolwiek stypendium, o którym mowa w niniejszym 

programie, odpowiednio wysokiej oceny z zachowania. Zmiana ta wynika z analizy 

aktualnych rozstrzygnięć organu nadzoru w tym zakresie.  Zgodnie z nimi  art. 90 t ust. 1 pkt 

2 ustawy o systemie oświaty, określa jako jedyne dopuszczalne kryterium przyznania pomocy 

na wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ich uzdolnienia. Zatem takim 

kryterium może być średnia uzyskanych ocen, uzyskanie określonego miejsca na zawodach 

sportowych, konkursach artystycznych lub olimpiadach przedmiotowych.  

             Wobec powyższe podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(90(t))ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(90(t))ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
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 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do 

naczelnika Wydziału? 

 Pytań ani uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 16 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/326/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 17 do niniejszego protokołu. 

g) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (V)” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                    

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

do realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim (V)” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, głos 

zabrał pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie przedstawiając radnym treść 

uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

W dniu 12 lipca 2018 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi priorytetowej 1 Osoby młode na rynku 

pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 

pracy, Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój,  z terminem składania wniosków do dnia  

03.08.2018 r. W odpowiedzi na powyższy nabór, w dniu 3 sierpnia 2018 r. Powiatowy Urząd 

Pracy w Czarnkowie złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. ,,Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (V)”. Projekt jest 

adresowany do około 358 osób  młodych w wieku do 29 roku życia zarejestrowanych w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Czarnkowie, które nie uczestniczą w kształceniu                          

i szkoleniu tzw. młodzież NEET. Wszyscy uczestnicy zostaną objęci Indywidualnym Planem 

Działania, mającym na celu zdiagnozowanie ich ścieżki rozwoju zawodowego w celu 

zapewnienia efektywności podejmowanych działań. W ramach kompleksowości wsparcia, 

każdy uczestnik skorzysta z pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego oraz 

dostosowanej do jego potrzeb formy aktywizacji, tj. staże, szkolenia zawodowe, bony 

szkoleniowe, bony zatrudnieniowe, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne lub jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej. Projekt będzie realizowany w okresie                         

od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2020 roku.  Budżet projektu wynosi 2 985 525,47 zł,  

w tym,  w roku 2019 – 1 297 758,87 zł,  w roku 2020 – 1 687 766,60 zł. 

Na etapie podpisywania umowy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wymaga od 

podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie złożenia określonych dokumentów, w tym 
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uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego, zatwierdzającej projekt do 

realizacji, stąd dzisiaj proponowana uchwała. 

Salę opuścił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 15 radnych.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do 

przedstawiciela PUP w Czarnkowie? 

 Pytań ani uwag nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski, Zbigniew Piątek): 

- 15 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/327/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 18 do niniejszego protokołu. 

Na salę powrócił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 16 radnych. 

h) zmiany Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, głos zabrała Sekretarz Powiatu przedstawiając 

radnym treść uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) 

należy dokonać nowelizacji Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uwzględniającej 

zmiany wprowadzone powyższą ustawą.  Zmiany te dotyczą w szczególności: wydłużenia 

kadencji samorządu powiatowego do 5 lat, terminu zwołania pierwszej sesji nowo wybranej 

rady powiatu, obowiązku powołania przez radę powiatu komisji skarg, wniosków i petycji, 

wprowadzania do porządku obrad projektów uchwał zgłoszonych przez kluby radnych, 

obowiązku transmitowania i utrwalania sesji rady powiatu za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk oraz udostępniania nagrań z sesji w biuletynie informacji publicznej i na 

stronie internetowej powiatu, obowiązku przeprowadzania głosowań imiennych oraz 

publikowania ich również na stronie internetowej powiatu i w biuletynie informacji 

publicznej oraz ustalenia minimalnej liczby członków klubu radnych. Powyższe zmiany                         

w Statucie będą obowiązywać od nowej kadencji Rady Powiatu w latach 2018-2023,  

wybranej w wyborach samorządowych wyznaczonych na dzień 21 października 2018 r.   

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do Pani 

Sekretarz? 

 Pytań ani uwag nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski): 

- 16 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/328/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 19 do niniejszego protokołu. 

Salę opuścił radny Rafał Sroka. Od tego momentu udział w sesji bierze 15 radnych.  

i) planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy 

Komisji Stałych Rady Powiatu do końca kadencji w 2018 roku, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie planu pracy 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu 

do końca kadencji w 2018 roku głos zabrała Sekretarz Powiatu przedstawiając radnym 

propozycje planu pracy Komisji stałych Rady Powiatu i Rady Powiatu na miesiąc 

wrzesień/październik br. – projekt zał. nr 20. 

 Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili pytań ani uwag.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski, Rafał Sroka): 

- 15 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/329/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 21 do niniejszego protokołu. 

j) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Prokuratora Rejonowego, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

odpowiedzi na skargę wniesioną przez Prokuratora Rejonowego głos zabrała Sekretarz 

Powiatu przedstawiając radnym projekt uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1260 ze zm.), uchwałą Nr XXXIII/263/2017 z dnia 24 

października 2017 r. Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego ustaliła wysokość opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i umieszczenie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz 

wysokość opłaty w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, biorąc pod uwagę obwieszczenie 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych w sprawie ogłoszenia maksymalnych 

stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. Pismem 

z dnia 8 sierpnia 2018 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 13 sierpnia 

2018 r.) Prokurator Rejonowy w Trzciance wniósł skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu na powyższą uchwałę. W uzasadnieniu skargi Prokurator 

wskazał m.in., że stawki opłat z tytułu usunięcia pojazdu z drogi oraz przechowywania go na 

parkingu strzeżonym zostały wyznaczone na poziomie maksymalnych stawek określonych                    

w obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 lipca 2017 r., pomimo tego, że                    

w rzeczywistości koszty te są znacznie niższe. Zgodnie z art. 54 §  2 ustawy z dnia 30 sierpnia 

2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, organ którego działanie jest 

przedmiotem skargi, (w przedmiotowej sprawie organem tym jest Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego) przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią 

na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. Zasadnym jest zatem podjęcie przez Radę 

Powiatu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Prokuratora 

Rejonowego, w której: 
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„Wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu odpowiedź na 

skargę złożoną przez Prokuratora Rejonowego w Trzciance z dnia 08 sierpnia 2018 r. na 

uchwałę Nr XXXIII/263/2017 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 

października 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi                    

i umieszczenie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości opłaty w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu”.  

 Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili pytań ani uwag.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski, Rafał Sroka): 

- 14 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/330/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 22 do niniejszego protokołu. 

k) wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji 

konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy 

dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej                                  

w Czarnkowie, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie głos zabrała Sekretarz Powiatu przedstawiając 

radnym projekt uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

Zgodnie z zapisami art. 49 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                                      

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 160 ze zm.), w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko zastępcy kierownika 

podmiotu leczniczego, w przypadku, gdy kierownik nie jest lekarzem.  W związku z potrzebą 

ogłoszenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, dyrektor Zespołu zwrócił się z prośbą o wyznaczenie 

trzech przedstawicieli podmiotu tworzącego, w tym jednego lekarza, do składu Komisji 

Konkursowej, zadaniem której będzie przeprowadzenie konkursu na wskazane powyżej 

stanowisko. W związku z tym, iż o stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa zamierza 

ubiegać się także obecny p.o. zastępca dyrektora ds. lecznictwa, podmiot tworzący wskazuje 

od trzech do sześciu przedstawicieli, w tym przewodniczącego komisji. Zgodnie z zapisem                  

§ 10 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 

przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2018 r., poz. 393), podmiot tworzący wskazuje swoich 

przedstawicieli spośród osób posiadających wykształcenie wyższe, a przynajmniej jeden                      

z przedstawicieli musi być lekarzem. Stąd Pani Sekretarz przygotowała projekt uchwały w tej 

sprawie, w którym Rada powinna wskazać swoich przedstawicieli. 

 Przewodniczący rady prosił radnych o propozycję: 

 Wiceprzewodniczący Rady Mańczak zaproponował radnego Piotra Ławińskiego, gdyż 

jest on lekarzem. 
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 Starosta Teterus zaproponował Sekretarza Powiatu Panią Alicję Dąbrowską oraz Panią 

Józefę Jur pracownika Starostwa Powiatowego zajmującego stanowisko ds. kontroli i skarg.  

 Przewodniczący Rady, w związku z tym na przewodniczącego tejże Komisji 

zaproponował radnego Ławińskiego i zapytał, czy ktoś ma inne propozycje, co do składu 

Komisji? 

Innych propozycji nie zgłoszono, stąd Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały w tej sprawie, w której §1 otrzymuje brzmienie: 

 „Do składu Komisji Konkursowej celem przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy 

dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, jako 

przedstawicieli podmiotu tworzącego, wskazuje się następujące osoby: 

1) Piotr Ławiński - przewodniczący Komisji, lekarz - przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

2) Alicja Dąbrowska - członek Komisji, przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

3) Józefa Jur - członek Komisji, przedstawiciel podmiotu tworzącego”. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski, Rafał Sroka): 

- 15 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/331/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 23 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 

Rozpatrzenie skargi dotyczącej stanu technicznego drogi powiatowej nr 1846P na odcinku 

Jakubowo-Krosin oraz całej długości wsi Krosin – podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedłożenie 

opinii Komisji w sprawie skargi dotyczącej stanu technicznego drogi powiatowej nr 1846P na 

odcinku Jakubowo-Krosin oraz całej długości wsi Krosin. 

 W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głos zabrał radny Bartosz 

Niezborała – członek tej Komisji, który odczytał treść opinii wypracowanej przez Komisje 

Rewizyjną w tej sprawie, z której wynika, że Komisja oceniła skargę jako niezasadną. Opinia 

Komisji stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady odczytał radnym treść pisma, które wpłynęło do 

Przewodniczącego Rady od skarżącego, który został zaproszony na dzisiejszą Sesje, jednak                  

z przyczyn zdrowotnych nie mógł w niej uczestniczyć. Skarżący wraz z małżonką informuje 

m.in., że „…droga aktualnie na odcinku od 2-go do 3-go zakrętu jest w stanie zagrażającym 

bezpieczeństwu ruchu publicznego oraz mieszkańców wsi. Stan drogi po przeprowadzonych we 

wrześniu br. robotach związanych z budową kolejnego odcinka kanalizacji sanitarnej, pogorszył się, 

na znacznych odcinkach brak jest powierzchni utwardzonej, są głębokie dziury i uszkodzone 

chodniki…”. 

Treść pisma stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

Uczestniczący w sesji Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie wyśnił, że 

obecny stan techniczny drogi związany jest z budową przez Gminę Połajewo kanalizacji 

sanitarnej. Po zakończeniu robót, na odcinku drogi o długości ok. 150 mb zostanie położona 

nowa nawierzchnia bitumiczna i wyregulowane zostaną kratki ściekowe. Dyrektor 
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poinformował również, że przedmiotowa droga podlegała w tym roku 5-letniemu przeglądowi 

stanu technicznego, przeprowadzonego przez firmę zewnętrzną na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 

1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 ze zm.) 

oraz na podstawie art. 20 pkt 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.). Z protokołu powyższej kontroli Nr 18/D/2018 wynika, że 

odcinek drogi powiatowej nr 1846P z Boruszyna do Połajewa ogólnie jest w stanie bardzo 

dobrym i dobrym lub dobrym, z niewielkim odcinkiem w stanie ostrzegawczym. Stan drogi 

na odcinku m.in. przy posesji Skarżących, w miejscowości Krosin, oceniony został jako 

dobry.         

Biorąc pod uwagę ustalenia i opinię Komisji Rewizyjnej oraz dodatkowe wyjaśnienia 

złożone w trakcie sesji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę, w której Rada 

Powiatu uznaje skargę za bezzasadną w zakresie dotyczącym zadań powiatu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 

Krystyna Matkowska, Janusz Białoskórski, Rafał Sroka): 

- 15 głosów za, 

-  0 głosów przeciwnych, 

-  0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIII/332/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 26 do niniejszego protokołu. 

Ad.9 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XLII a XLIII Sesją 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 

protokołu. 

 W dniu dzisiejszym Starosta Teterus przedłożył informację, czym Zarząd Powiatu 

zajmował się na posiedzeniu w dniu 20 września  2018 r. 

Zarząd:  

• spotkał się z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i kierownikami Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Trzciance i Gębicach w sprawie wniosków Stowarzyszeń prowadzących 

Warsztaty o wsparcie finansowe zakupu pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych, 

• rozpatrzył wnioski Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance: 

1)  o wyrażenie zgody na zatrudnienie dwóch koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej                            

i zaplanowania na ten cel środków w budżecie jednostki na 2019 rok, 

2)  o wyrażenie zgody na przesunięcie środków w ramach rozdziału i przeznaczenie ich na 

malowanie pomieszczeń jednostki, 

• zapoznał się z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie rozeznania potrzeb                   

w zakresie wsparcia finansowego tworzenia nowych domów dla matek z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży na 2019 rok, 

• zapoznał się z informacją Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dotacji celowej                             

z przeznaczeniem  na dofinansowanie remontów bieżących w domach pomocy społecznej, 

W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu Zarząd rozpatrzył: 
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• prośbę dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gębicach o rozważenie sprawy dalszej 

dzierżawy pomieszczeń dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w kontekście potrzeb lokalowych 

Domu na działalność statutową – w tym celu spotkał się z dyrektorem jednostki, 

• prośbę dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o wyrażenie opinii                         

w sprawie użyczenia lub zwolnienia ze stawki wynajmu pomieszczeń                                          

z przeznaczeniem na gabinet pielęgniarki szkolnej, 

• kolejną prośbę najemców lokali mieszkalnych będących w zasobie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie o zabezpieczenie środków na wykonanie przyłącza 

instalacji gazowej, 

• wniosek radnego Rady Miejskiej Trzcianki o podjęcie działań w kierunku rewitalizacji parku 

w Białej i zaplanowanie środków na ten cel, 

• prośbę Pani Gęsickiej o wyrażenie zgody na bezpłatne użyczenie sali muzycznej                         

w MDK w Trzciance na zajęcia dla uczestników Studia Piosenki, 

• podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 575/2018 Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym pomieszczeń przez ZZOZ w Czarnkowie. 

W sprawach z zakresu Wydziału Edukacji Zarząd rozpatrzył: 

• prośbę dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o zwiększenie wymiaru 

zatrudnienia dla emerytowanego nauczyciela oraz  wniosek o przypisanie do budżetu 

jednostki środków będących wkładem w realizację projektu „Niepodległa”, 

• prośbę dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie o wyrażenie zgody na 

organizację nauczania indywidualnego dla ucznia tej szkoły oraz o zwiększenie planu 

finansowego na 2018 r.  

• prośbę dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wsparcie finansowe remontu części płotu  

przy boisku wielofunkcyjnym, 

• prośbę dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej o wyrażenie zgody na 

propozycję wysokości wynagrodzenia dla psychologa, 

• wniosek Klubu Sportowego TSD Sport o nieodpłatne użyczenie hali w Trzciance na 15-lecie 

Turnieju Koszykówki Ulicznej, 

• przyznano pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat w III kwartale 2018 roku. 

 Zarząd zapoznał się z informacją o opinii RIO dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za I półrocze 2018 r. oraz o proponowanych zmianach do budżetu na najbliższą sesję Rady 

Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 

o wskazanie trzech przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu Komisji Konkursowej na 

stanowisko zastępcy ds. lecznictwa. 

Zarząd rozpatrzył trzy wnioski finansowe: 

1) Pani Gęsickiej o dofinansowanie udziału uczestników Studia Piosenki                                     

w Międzynarodowym Festiwalu Zespołów Artystycznych w Polanicy Zdroju, 

2) OSP Jędrzejewo o dofinansowanie festynu dożynkowego połączonego z konkursem                        

o tematyce przeciwpożarowej, 

3) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Siedlisku o dofinansowanie wyjazdu uczniów tej Szkoły  

do Zakopanego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty? 

 Radny Bogacz odnosząc się do informacji pisemnej, z której wynika, że w miesiącu 

lipcu br. Zarząd zajmował się prośbą Społecznego Komitetu Budowy Pomnika 

Niepodległości w Trzciance o dofinansowanie budowy pomnika, zapytał jakie jest zdanie 
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Starosty, Zarządu w kwestii dofinansowania tego przedsięwzięcia. Przypomniał, że dzisiaj 

Rada Powiatu podjęła uchwalę o dofinansowaniu pomnika w Drawsku.  

 Starosta odpowiedział, że Zarząd również podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 10 tys. 

zł dla Komitetu w Trzciance na pomoc przy budowie pomnika. Jednak powiat nie mogąc 

formalnie przekazać środków na rzecz Komitetu prosił, aby z wnioskiem o dofinansowanie 

pomnika zwróciła się Gmina Trzcianka. W dniu wczorajszym złożone zostało pismo,                         

w którym wskazano Stowarzyszenie, które współpracuje z Komitetem Budowy Pomnika, 

wskazano konto bankowe i pieniądze na wskazane konto zostaną przekazane.  

Przewodniczący Rady zapytał jakie wsparcie otrzymała OSP w Jędrzejewie? 

  Starosta odpowiedział, że wniosek rozpatrzono negatywnie, nie było możliwości 

finansowego wsparcia.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do Pana 

Starosty? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.10 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

 W dniu 10 września br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Powiatu 

w sprawie analizy wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku. Ponadto: 

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła posiedzenie w własnym gronie, w dniu 10 

września br., gdzie omówiła i pozytywnie zaopiniowała zmiany proponowane                                   

w  Powiatowym programie wspierania rozwoju i edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wspólnie z Komisją Budżetowo-Gospodarczą  

spotkała się na posiedzeniu w dniu 20 września br.  2018 r. wspólnie z Komisją Rewizyjną. 

Tematem posiedzenia była ocena sytuacji szpitali powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance 

po I półroczu 2018 r. – finanse, kontrakty oraz sytuacja bieżąca.  

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na 

którym zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie zmiany proponowane w uchwale 

budżetowej powiatu na 2018 rok oraz zmiany WPF-u na lata 2018 - 2036. 

Przewodniczący Rady  zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono. 

Salę opuścili radni: Grzegorz Bogacz, Bartosz Niezborała, Janusz Rajek. Od tego momentu               

w Sesji uczestniczy 12 radnych. 

Ad.11 

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej na poprzedniej Sesji. 

Pani Sekretarz przypomniała, iż w miesiącu maju br. interpelację złożył 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa Pan 

Waldemar Pawłowski. Interpelacja dotyczyła przebudowy drogi wojewódzkiej nr 178 na 

odcinku od mostu w Czarnkowie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 178 w drogę 

wojewódzką nr 174, z uwzględnieniem: 

1. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż tego odcinka,  



 25 

2. stworzenia lewoskrętu z drogi woj. nr 178 na drogę woj. nr 174. Budowa lewoskrętu 

umożliwi bezpieczny zjazd w lewo na drogę nr 174, a także upłynni ruch pojazdów 

jadących w kierunku Trzcianki.   

Interpelacja skierowana została do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich                          

w Poznaniu, a odpowiedź w tej sprawie wpłynęła do Starostwa Powiatowego w lipcu br. 

Ponieważ w okresie wakacyjnym nie było sesji, stąd w dniu dzisiejszym Sekretarz Powiatu 

poinformowała Radę o sposobie rozpatrzenia tejże interpelacji. Otóż, WZDZ informuje                     

( zał. nr 28 ), że przebudowa przedmiotowego odcinka ujęta jest w „Planie Transportowym 

dla województwa wielkopolskiego w perspektywie 2020 roku”. Jednakże łączna wartość 

przedsięwzięć ujętych w tym planie, znacznie przewyższa realna kwotę dofinansowania 

możliwą do uzyskania, stąd na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy powyższa inwestycja będzie 

realizowana. Biorąc to pod uwagę oraz fakt, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego                     

w miesiącu lutym br. przyjął program pn. „Budowa ścieżek rowerowych” wzdłuż dróg 

wojewódzkich na lata 2018-2019 realizowanych wspólnie przez Województwo 

Wielkopolskie i lokalne jednostki samorządu terytorialnego, WZDW zaproponował 

zgłoszenie budowy ścieżki wzdłuż drogi nr 178 do powyższego Programu. Zgodnie                

z Programem, warunkiem przyjęcia zadania do realizacji jest m.in. deklaracja jednostki 

samorządu terytorialnego o udziale finansowym wynoszącym 50% wartości robót 

budowlanych podstawowych i ewentualnie robót dodatkowych, natężenie ruchu na drodze 

wojewódzkiej winno wynosić powyżej 3.000 pojazdów na dobę, nabycie gruntów 

niezbędnych do realizacji ścieżki leży po stronie jst, która zobowiązana jest także do 

utrzymywania obiektu. Ze swojej strony Województwo Wielkopolskie deklaruje pokrycie 

50% wartości robót budowlanych, prowadzenie rejestru zadań i dokonanie wyboru zadań do 

realizacji, przeprowadzenie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy robót, 

realizację zadania i prowadzenie nadzoru nad robotami budowlanymi. Wnioski do realizacji 

w 2019 roku składane mogą być w terminie 1-30 październik 2018 roku.                                            

Po zakwalifikowaniu zadania do realizacji, jst winna w terminie do 31 stycznia 2019 r. 

przedłożyć uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej dla województw wielkopolskiego wraz 

z wyciągiem uchwały budżetowej potwierdzającej zabezpieczenie środków w swoim 

budżecie na ten cel.  

 Natomiast na poprzedniej sesji zgłoszone zostały dwie interpelacje. Pierwsza z dni 

złożona została również przez Pana Pawłowskiego, a dotyczyła przeorganizowania pracy 

Sądu Rejonowy w Trzciance VI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie                       

w taki sposób, aby petent pobierający odpis księgi wieczystej (lub zamawiający inną usługę ) 

mógł od razu za tę usługę zapłacić.  

Interpelacja skierowana została do Prezesa Sądu Rejonowego w Trzciance.                              

Z otrzymanej odpowiedzi ( zał. nr 29 ) wynika, że na dzień dzisiejszy takich możliwości nie 

ma. Jeżeli powstaną możliwości zezwalające na uczynienie zadość wnioskowi to Pan 

Pawłowski powiadomiony zostanie o tym stosownym pismem.  

Interpelację złożył również radny Czesław Nowakowski, a dotyczyła ona  

zamontowania ustawienia znaku – lustra przy drodze wojewódzkiej w Dzierżążnie Wielkim, 

przy skrzyżowaniu Człopa – Wieleń – Gieczynek.  

Interpelacja skierowana została do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich                          

w Poznaniu. Z odpowiedzi ( zał. nr 30 ) wynika, że termin realizacji tego zadania nastąpi do 

dnia 30.11.2018 r. po przygotowaniu i zatwierdzeniu projektu stałej organizacji ruchu.                               

Przewodniczący Rady  zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono. 
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Ad.12 

Interpelacje radnych. 

 W punkcie „Interpelacje radnych” złożone zostały przez Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Tadeusz Mańczaka dwie interpelacje skierowane do Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. 

Pierwsza z nich dotyczyła  ( zał. nr 31 ) zatrudnienia animatorów sportu na nowo 

wybudowanych boiskach w Trzciance i Krzyżu Wlkp.. Analiza wykorzystania boisk                             

w okresie wiosenno-letnim wskazuje na nikłe wykorzystanie tych boisk. Niewielkie 

wykorzystanie boisk, zdaniem radnego, można poprawić przez organizację zajęć poza 

godzinami lekcyjnymi w szkołach w okresie od kwietnia do października. Radny nadmienił, 

że tylko boisko „Orlik” w Trzciance, na którym zatrudnieni są animatorzy sportu, był 

wykorzystywany w okresie wakacyjnym 

Druga interpelacja dotyczyła ( zał. nr 32 ) remontu ścieżki pieszo-rowerowej na 

odcinku ul. Gorzowska – do jeziora Logo  w Trzciance i zabezpieczenia środków na remont 

oraz bieżące jej utrzymanie.  

Ad.13. 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

 Radny Janusz Rajek, odnosząc się do opinii Komisji Rewizyjnej, które Komisja 

wypracowuje odnoście skarg, zapytał, czy radni nie mogliby tych opinii otrzymywać 

wcześniej, aby przed sesją się z nimi zapoznać? Prosił, aby taką możliwość rozważyć na 

przyszłość.  

 Radny Ławiński podał pod rozwagę na przyszłość, aby uzdolnieni uczniowie 

otrzymujący inne stypendia, niż te powiatowe, również mogli z tych powiatowych korzystać. 

Prosił o przeanalizowanie zapisów regulaminu przyznawania stypendium Starosty.  

Ad.14 

Sprawy różne. 

 Przewodniczący Rady poinformował radnych że następna sesja planowana jest na 

dzień 16 października br.  

Ad.15 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XLIII Sesji Rady Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął obrady o godz.16.00. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 

 

 

 


